



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00
sim@sim.dk

Sagsnr.
2020 - 4285

Doknr.
238878

Dato
07-08-2020

Orientering om overgangen til den nye vælgererklæringsportal

Jeg har den 19. juni 2020 i min orientering til Folketinget om udviklingen af den nye vælgererklæringsportal oplyst, at udviklingen skred planmæssigt frem, og at den nye vælgererklæringsportal fortsat forventedes idriftsat omkring den 1. september 2020.

Jeg kan nu oplyse Folketinget om, at jeg på nuværende tidspunkt forventer at sætte den nye vælgererklæringsportal i drift den 3. september 2020.

Til og med den 30. august 2020 vil afgivelse af vælgererklæringer helt som hidtil foregå i det system, som Social- og Indenrigsministeriet stiller til rådighed på hjemmesiden vælgererklæring.dk.

Den 31. august 2020 lukker det nuværende system ned, og det vil ikke længere være muligt at afgive vælgererklæringer efter den nuværende procedure. Derefter opretter Social- og Indenrigsministeriet indsamlinger i den nye vælgererklæringsportal for alle partier, der skal overføres, og flytter samtidig vælgererklæringerne med over i den nye portal. Dermed kan partierne fortsætte deres indsamling, når den nye portal åbner den 3. september 2020. Det er nødvendigt med nogle få dages nedlukning af det nuværende system, inden det nye system kan tages i brug, for at sikre, at alle partier og vælgererklæringer, der skal overføres, bliver korrekt overført og registreret i det nye system, således at det er på plads, når det nye system åbner den 3. september 2020.

Social- og Indenrigsministeriet har den 6. august 2020 sendt breve om overgangen fra det gamle til det nye system til alle de ca. 250 nye partier, der i øjeblikket er godkendt af Valgnævnet til at indsamle vælgererklæringer. Formålet med brevene er at sikre en så smidig overgang til den nye vælgererklæringsportal som muligt, så alle partier, der ønsker det, kan fortsætte deres indsamling af vælgererklæringer i den nye portal.

Overgangen indebærer bl.a., at partierne skal indlevere alle eventuelle papirvælgererklæringer, der skal overføres, til ministeriet. Endvidere skal alle partier, der er godkendt af Valgnævnet før den 31. marts 2020, aktivt anmode om at blive registreret i



den nye portal, idet partiets oplysninger (partiets kontaktoplysninger og navnet på indehaveren af partiet eller en evt. repræsentant for partiet) som noget nyt vil blive offentliggjort (se bilag 1).¹

Partier, der er eller bliver godkendt af Valgnævnet efter den 31. marts 2020, har allerede i ansøgningen anmodet om at blive registreret i den nye vælgererklæringsportal med disse oplysninger og vil derfor automatisk blive oprettet med en indsamling i den nye vælgererklæringsportal (se bilag 2).

Jeg forventer at meddele Folketinget næste status for udviklingen af vælgererklæringsportalen, når den sættes i drift den 3. september 2020 eller ved væsentlige ændringer til orienteringen ovenfor.

Jeg står naturligvis til rådighed, hvis ovenstående orientering giver udvalget anledning til spørgsmål.

Med venlig hilsen
Astrid Krag

Bilag:

Bilag 1: Brev til nye partier, der er godkendt af Valgnævnet før den 31. marts 2020.

Bilag 2: Brev til nye partier, der er godkendt af Valgnævnet efter den 31. marts 2020.

¹ Offentliggørelsen af oplysningerne om partiet (navnet på indehaver eller evt. repræsentant og partiets kontaktoplysninger) er obligatorisk efter § 1, nr. 4, i lov nr. 62 af 28. januar 2020 om ændring af lov om valg til Folketinget og lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet (Ny procedure for indsamling af vælgererklæringer m.v.), der trådte i kraft den 31. marts 2020.